
I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Verordnung (EG) Nr. 964/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festlegung pauschaler Ein-
fuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise . . . . . . . . . . . . 1

★ Verordnung (EG) Nr. 965/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Änderung der Ver-
ordnung (EG) Nr. 2314/2003 hinsichtlich der Angebotsfrist der Teilausschreibungen für den
Wiederverkauf auf dem Binnenmarkt von Roggen aus Beständen der deutschen Interventions-
stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Verordnung (EG) Nr. 966/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der reprä-
sentativen Preise und der zusätzlichen Einfuhrzölle für Melasse im Zuckersektor ab dem 14.
Mai 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Verordnung (EG) Nr. 967/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhr-
erstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Verordnung (EG) Nr. 968/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Höchstbetrags
der Erstattung für Weißzucker bei Ausfuhr nach bestimmten Drittländern für die im Rahmen der
Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1290/2003 durchgeführte 27. Teilausschreibung 8

Verordnung (EG) Nr. 969/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhr-
erstattungen für Reis und Bruchreis sowie zur Aussetzung der Erteilung von Ausfuhrlizenzen . . . . . . . 9

Verordnung (EG) Nr. 970/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Ausfuhr-
erstattungshöchstbetrags für Butter im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG)
Nr. 581/2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Verordnung (EG) Nr. 971/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Ausfuhr-
erstattungshöchstbetrags für Magermilchpulver im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Ver-
ordnung (EG) Nr. 582/2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Verordnung (EG) Nr. 972/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Höchster-
stattung bei der Ausfuhr von Hafer im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr.
1814/2003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Verordnung (EG) Nr. 973/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhr-
erstattungen für Milch und Milcherzeugnisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der
Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben.

Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte.

ISSN 1725-2539

L 179

47. Jahrgang

14. Mai 2004Rechtsvorschriften

Amtsblatt
der Europäischen Union

DE

Ausgabe
in deutscher Sprache

Inhalt

1



I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 964/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Ge-
meinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission
vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmungen zur
Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (1), insbesondere auf Ar-
tikel 4 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der Kom-
mission festzulegenden, zur Bestimmung der pauschalen
Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Kriterien sind in der
Verordnung (EG) Nr. 3223/94 für die in ihrem Anhang
angeführten Erzeugnisse und Zeiträume festgelegt.

(2) In Anwendung der genannten Kriterien sind die im An-
hang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen pau-
schalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 genannten
pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle im Anhang zur
vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/1

(1) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1947/2002 (ABl. L 299 vom
1.11.2002, S. 17).



ANHANG

zu der Verordnung der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Be-
stimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler Einfuhrpreis

0702 00 00 052 99,2
204 63,9
212 89,5
999 84,2

0707 00 05 052 99,4
096 79,8
999 89,6

0709 90 70 052 96,3
204 51,3
999 73,8

0805 10 10, 0805 10 30, 0805 10 50 052 36,9
204 43,8
220 40,3
388 70,2
400 38,0
624 58,7
999 48,0

0805 50 10 388 67,1
528 57,8
999 62,5

0808 10 20, 0808 10 50, 0808 10 90 388 81,1
400 110,7
404 89,4
508 56,6
512 78,6
524 75,1
528 65,0
720 85,5
804 106,5
999 83,2

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2081/2003 der Kommission (ABl. L 313 vom 28.11.2003, S. 11). Der
Code „999“ steht für „Verschiedenes“.

DEL 179/2 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004



VERORDNUNG (EG) Nr. 965/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2314/2003 hinsichtlich der Angebotsfrist der Teilausschrei-
bungen für den Wiederverkauf auf dem Binnenmarkt von Roggen aus Beständen der deutschen

Interventionsstelle

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für Ge-
treide (1), insbesondere auf Artikel 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2314/2003 der Kom-
mission vom 29. Dezember 2003 zur Eröffnung einer
ständigen Ausschreibung für den Wiederverkauf von
Roggen aus Beständen der deutschen Interventionsstelle
auf dem Binnenmarkt (2) enden die Angebotsfristen der
Teilausschreibungen jeweils am Donnerstag.

(2) Die Teilausschreibung, deren Angebotsfrist am 10. Juni
endet, ist zu streichen, da dieser Tag in Deutschland ein
Feiertag ist.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 2314/2003 ist entsprechend zu
ändern.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 4 Absatz 1 Unterabsatz 2 der Verordnung (EG) Nr.
2314/2003 erhält folgende Fassung:

„Die Angebotsfristen der folgenden Teilausschreibungen en-
den jeweils am Donnerstag um 9.00 Uhr Brüsseler Zeit, aus-
genommen der 20. Mai und der 10. Juni 2004.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/3

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1104/2003 (ABl. L 158 vom 27.6.2003,
S. 1).

(2) ABl. L 342 vom 30.12.2003, S. 32. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 718/2004 (ABl. L 111 vom 17.4.2004,
S. 36).



VERORDNUNG (EG) Nr. 966/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung der repräsentativen Preise und der zusätzlichen Einfuhrzölle für Melasse im Zucker-
sektor ab dem 14. Mai 2004

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 des Rates vom
19. Juni 2001 über die gemeinsame Marktorganisation für Zu-
cker (1), insbesondere auf Artikel 24 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1422/95 der Kommis-
sion vom 23. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmun-
gen für die Einfuhr von Melasse im Zuckersektor und zur
Änderung der Verordnung (EG) Nr. 785/68 (2), wird der
cif-Preis bei der Einfuhr von Melasse nach Maßgabe der
Verordnung (EWG) Nr. 785/68 der Kommission (3) be-
stimmt und gilt als «repräsentativer Preis». Dieser Preis
gilt für die Standardqualität gemäß Artikel 1 der Verord-
nung (EWG) Nr. 785/68.

(2) Bei der Festlegung der repräsentativen Preise muss allen
Informationen gemäß Artikel 3 der Verordnung (EWG)
Nr. 785/68 Rechnung getragen werden, mit Ausnahme
der Fälle gemäß Artikel 4 der genannten Verordnung und
gegebenenfalls kann die Festlegung auch gemäß dem Ver-
fahren des Artikels 7 der Verordnung (EWG) Nr. 785/68
erfolgen.

(3) Bei anderer als der Standardqualität wird der Preis je nach
Qualität der angebotenen Melasse in Anwendung von
Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr. 785/68 erhöht
oder gesenkt.

(4) Besteht zwischen dem Auslösungspreis für das fragliche
Erzeugnis und dem repräsentativen Preis ein Unterschied,
so sind nach Maßgabe von Artikel 3 der Verordnung
(EG) Nr. 1422/95 zusätzliche Einfuhrzölle festzusetzen.
Bei Aussetzung der Einfuhrzölle gemäß Artikel 5 der
Verordnung (EG) Nr. 1422/95 sind für diese Zölle be-
sondere Beträge festzusetzen.

(5) Die repräsentativen Preise und die zusätzlichen Zölle bei
der Einfuhr der betreffenden Erzeugnisse sind gemäß Ar-
tikel 1 Absatz 2 und Artikel 3 Absatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 1422/95 festzusetzen.

(6) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Zucker —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die repräsentativen Preise und die zusätzlichen Zölle bei der
Einfuhr der Erzeugnisse des Artikels 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1422/95 werden im Anhang festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft

DEL 179/4 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 178 vom 30.6.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 39/2004 der Kommission (ABl. L 6 vom
10.1.2004, S. 16).

(2) ABl. L 141 vom 24.6.1995, S. 12. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 79/2003 (ABl. L 13 vom 18.1.2003, S. 4).

(3) ABl. L 145 vom 27.6.1968, S. 12. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1422/1995 (ABl. L 141 vom 24.6.1995,
S. 12).



ANHANG

Repräsentative Preise und zusätzliche Zölle bei der Einfuhr von Melasse im Zuckersektor ab dem 14. Mai 2004

(in EUR)

KN-Code
Repräsentativer Preis pro
100 kg Eigengewicht des

Erzeugnisses

Zusätzlicher Zoll pro 100
kg Eigengewicht des Er-

zeugnisses

Bei der Einfuhr des Erzeugnisses wegen der
Aussetzung gemäß Artikel 5 der Verordnung
(EG) Nr. 1422/95 anzuwendender Betrag (1) pro

100 kg Eigengewicht

1703 10 00 (2) 8,35 — 0

1703 90 00 (2) 9,90 — 0

(1) Festsetzung für die Standardqualität gemäß Artikel 1 der geänderten Verordnung (EWG) Nr. 785/68
(2) Dieser Betrag ersetzt gemäß Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 1422/95 den für diese Erzeugnisse festgesetzten Zollsatz des

Gemeinsamen Zolltarifs.

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/5



VERORDNUNG (EG) Nr. 967/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 des Rates vom
19. Juni 2001 über die gemeinsame Marktorganisation für Zu-
cker (1), insbesondere auf Artikel 27 Absatz 5 Unterabsatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach Artikel 27 der Verordnung (EG) Nr. 1260/2001
kann der Unterschied zwischen den Notierungen oder
Preisen auf dem Weltmarkt der in Artikel 1 Absatz 1
Buchstabe a) der angeführten Verordnung genannten Er-
zeugnisse und den Preisen dieser Erzeugnisse in der Ge-
meinschaft durch eine Erstattung bei der Ausfuhr ausge-
glichen werden.

(2) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 sind die
Erstattungen für den nicht denaturierten und in unver-
ändertem Zustand ausgeführten Weißzucker und Rohzu-
cker unter Berücksichtigung der Lage auf dem Markt der
Gemeinschaft und auf dem Weltzuckermarkt und insbe-
sondere der in Artikel 28 der angeführten Verordnung
genannten Preise und Kostenelemente festzusetzen. Nach
demselben Artikel sind zugleich die wirtschaftlichen As-
pekte der beabsichtigten Ausfuhr zu berücksichtigen.

(3) Für Rohzucker ist die Erstattung für die Standardqualität
festzusetzen. Diese ist in Anhang I Punkt 2 der Verord-
nung (EG) Nr. 1260/2001 festgelegt worden. Diese Er-
stattung ist im Übrigen gemäß Artikel 28 Absatz 4 der
genannten Verordnung festzusetzen. Kandiszucker wurde
in der Verordnung (EG) Nr. 2135/95 der Kommission
vom 7. September 1995 mit Durchführungsvorschriften
für die Gewährung von Ausfuhrerstattungen im Zucker-
sektor (2) definiert. Die so berechnete Erstattung muss bei
aromatisiertem oder gefärbtem Zucker für dessen Saccha-
rosegehalt gelten und somit für 1 v. H. dieses Gehalts
festgesetzt werden.

(4) In besonderen Fällen kann der Erstattungsbetrag durch
Rechtsakte anderer Art festgesetzt werden.

(5) Die Erstattung wird alle zwei Wochen festgesetzt. Sie
kann zwischenzeitlich geändert werden.

(6) Nach Artikel 27 Absatz 5 Unterabsatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 1260/2001 können die Lage auf dem Welt-
markt oder die besonderen Erfordernisse bestimmter
Märkte es notwendig machen, die Erstattung für die in
Artikel 1 derselben Verordnung genannten Erzeugnisse je
nach Zielbestimmung unterschiedlich festzusetzen.

(7) Der erhebliche und rasche Anstieg der präferenziellen
Zuckereinfuhren aus den Ländern des Westbalkans seit
Beginn 2001 sowie der Zuckerausfuhren der Gemein-
schaft nach diesen Ländern scheint in hohem Maße
künstlich zu sein.

(8) Um jeglichen Missbrauch bei der Wiedereinfuhr von Zu-
ckererzeugnissen, für die eine Ausfuhrerstattung gewährt
wurde, in die Gemeinschaft zu vermeiden, empfiehlt es
sich, für die Länder des Westbalkans keine Erstattung für
die unter diese Verordnung fallenden Erzeugnisse festzu-
setzen.

(9) Aufgrund dieser Faktoren und der aktuellen Marktsitua-
tion im Zuckersektor, insbesondere der Notierungen und
Preise für Zucker in der Gemeinschaft und auf dem Welt-
markt, sind angemessene Erstattungsbeträge festzusetzen.

(10) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Zucker —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1
Die Erstattungen bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand der
in Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe a) der Verordnung (EG)
Nr. 1260/2001 genannten und nicht denaturierten Erzeugnisse
werden wie im Anhang angegeben festgesetzt.

Artikel 2
Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 179/6 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 178 vom 30.6.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 39/2004 der Kommission (ABl. L 6 vom
10.1.2004, S. 16).

(2) ABl. L 214 vom 8.9.1995, S. 16.



ANHANG

AUSFUHRERSTATTUNGEN FÜR WEISSZUCKER UND ROHZUCKER IN UNVERÄNDERTEM ZUSTAND,
ANWENDBAR AB 14. MAI 2004

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der Erstattung

1701 11 90 91 00 S00 EUR/100 kg 42,33 (1)

1701 11 90 99 10 S00 EUR/100 kg 43,05 (1)

1701 12 90 91 00 S00 EUR/100 kg 42,33 (1)

1701 12 90 99 10 S00 EUR/100 kg 43,05 (1)

1701 91 00 90 00 S00 EUR/1% Saccharose × 100 kg Reingewicht 0,4602

1701 99 10 91 00 S00 EUR/100 kg 46,02

1701 99 10 99 10 S00 EUR/100 kg 46,80

1701 99 10 99 50 S00 EUR/100 kg 46,80

1701 99 90 91 00 S00 EUR/1% Saccharose × 100 kg Reingewicht 0,4602

NB: Die Erzeugniscodes sowie die Bestimmungscodes Serie „A“ sind in der Verordnung (EWG) Nr. 3846/87 der Kommission (ABl. L 366
vom 24.12.1987, S. 1) festgelegt.
Die Zahlencodes für das Bestimmungsland/-gebiet sind in der Verordnung (EG) Nr. 2081/2003 der Kommission (ABl. L 313 vom
28.11.2003, S. 11) festgelegt.
Die übrigen Bestimmungen sind folgendermaßen festgelegt:
S00: Alle Bestimmungen (Drittländer, sonstige Gebiete, Bevorratung und einer Ausfuhr aus der Gemeinschaft gleichgestellte Be-

stimmungen) mit Ausnahme von Albanien, Kroatien, Bosnien und Herzegowina, Serbien und Montenegro (einschließlich des
Kosovo im Sinne der Resolution 1244 des UN-Sicherheitsrates vom 10. Juni 1999), sowie der Ehemaligen Jugoslawischen
Republik Mazedonien, außer bei Zucker, der den Erzeugnissen gemäß Artikel 1 Absatz 2 Buchstabe b) der Verordnung (EG)
Nr. 2201/96 des Rates (ABl. L 297 vom 21.11.1996, S. 29) zugesetzt worden ist.

(1) Dieser Betrag gilt für Rohzucker mit einem Rendementwert von 92 %. Wenn der Rendementwert des ausgeführten Rohzuckers von
92% abweicht, wird der anwendbare Erstattungsbetrag gemäß den Bestimmungen von Artikel 28 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr.
1260/2001 errechnet.

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/7



VERORDNUNG (EG) Nr. 968/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung des Höchstbetrags der Erstattung für Weißzucker bei Ausfuhr nach bestimmten
Drittländern für die im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1290/

2003 durchgeführte 27. Teilausschreibung

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 des Rates vom
19. Juni 2001 über die gemeinsame Marktorganisation für Zu-
cker (1), insbesondere auf Artikel 27 Absatz 5 zweiter Unterab-
satz,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1290/2003 der Kom-
mission vom 18. Juli 2003 betreffend eine Daueraus-
schreibung zu der Festsetzung von Abschöpfungen und/
oder Erstattungen bei der Ausfuhr von Weißzucker für
das Wirtschaftsjahr 2003/04 (2) werden Teilausschreibun-
gen für die Ausfuhr dieses Zuckers nach bestimmten
Drittländern durchgeführt.

(2) Gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
1290/2003 ist gegebenenfalls ein Höchstbetrag der Aus-

fuhrerstattung für die betreffende Teilausschreibung, ins-
besondere unter Berücksichtigung der Lage und der vo-
raussichtlichen Entwicklung des Zuckermarktes in der
Gemeinschaft sowie des Weltmarktes, festzusetzen.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Zucker —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für die gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1290/2003 durchge-
führte 27. Teilausschreibung für Weißzucker wird eine Ausfuhr-
erstattung von höchstens 49,941 EUR/100 kg festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 179/8 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 178 vom 30.6.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 39/2004 der Kommission (ABl. L 6 vom
10.1.2004, S. 16).

(2) ABl. L 181 vom 19.7.2003, S. 7. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 2126/2003 (ABl. L 319 vom 4.12.2003, S. 4).



VERORDNUNG (EG) Nr. 969/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Reis und Bruchreis sowie zur Aussetzung der Erteilung
von Ausfuhrlizenzen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Ge-
meinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3072/95 des Rates vom
22. Dezember 1995 über die gemeinsame Marktorganisation
für Reis (1), insbesondere auf Artikel 13 Absatz 3 zweiter Unter-
absatz und Artikel 13 Absatz 15,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Artikel 13 der Verordnung (EG) Nr. 3072/95 bestimmt,
dass der Unterschied zwischen den Notierungen oder den
Preisen auf dem Weltmarkt für die in Artikel 1 dieser
Verordnung genannten Erzeugnisse und den Preisen für
diese Erzeugnisse in der Gemeinschaft durch eine Erstat-
tung bei der Ausfuhr ausgeglichen werden kann.

(2) Gemäß Artikel 13 Absatz 4 der Verordnung (EG) Nr.
3072/95 müssen die Erstattungen festgesetzt werden un-
ter Berücksichtigung der Lage und der voraussichtlichen
Entwicklung der Verfügbarkeit von Reis und Bruchreis
und deren Preisen in der Gemeinschaft einerseits und
der Preise für Reis und Bruchreis auf dem Weltmarkt
andererseits. Nach dem gleichen Text ist es ebenfalls
wichtig, auf den Reismärkten eine ausgeglichene Lage
und eine natürliche Entwicklung hinsichtlich der Preise
und der Handelsströme sicherzustellen. Ferner ist es
wichtig, dem wirtschaftlichen Gesichtspunkt der künfti-
gen Ausfuhren, dem Interesse an der Vermeidung von
Marktstörungen in der Gemeinschaft sowie den Beschrän-
kungen aufgrund der gemäß Artikel 300 des Vertrags
geschlossenen Übereinkommen Rechnung zu tragen.

(3) Die Verordnung (EWG) Nr. 1361/76 der Kommission (2)
hat die Höchstmenge Bruchreis festgelegt, die der Reis
enthalten darf, für den die Erstattung bei der Ausfuhr
festgesetzt wird, und hat den Prozentsatz der Verminde-
rung bestimmt, der auf die Erstattung angewandt wird,
wenn der im ausgeführten Reis enthaltene Anteil Bruch-
reis diese Höchstmenge übersteigt.

(4) Da nach einigen Bestimmungen 1 800 t Reis aufgeführt
werden könnten, sollte das Verfahren nach Artikel 8 Ab-
satz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1342/2003 der Kom-
mission (3) angewandt werden. Bei der Festsetzung der
Erstattungen ist dem Rechnung zu tragen.

(5) Die Verordnung (EG) Nr. 3072/95 hat in Artikel 13 Ab-
satz 5 die besonderen Kriterien festgesetzt, die bei der

Berechnung der Erstattungen bei der Ausfuhr von Reis
und Bruchreis zu berücksichtigen sind.

(6) Die Lage auf dem Weltmarkt oder die besonderen Erfor-
dernisse bestimmter Märkte können die Unterteilung der
Erstattung für gewisse Erzeugnisse gemäß ihrer Bestim-
mung notwendig machen.

(7) Zur Berücksichtigung der auf einigen Märkten bestehen-
den Nachfrage nach verpacktem Langkornreis ist die Fest-
setzung einer besonderen Erstattung für das betreffende
Erzeugnis vorzusehen.

(8) Die Erstattung muss mindestens einmal im Monat fest-
gesetzt werden; sie kann innerhalb dieses Zeitraums ab-
geändert werden.

(9) Die Anwendung dieser Modalitäten auf die gegenwärtige
Lage des Reismarkts und insbesondere auf die Notierun-
gen oder Preise von Reis und Bruchreis in der Gemein-
schaft und auf dem Weltmarkt führt zu einer Festsetzung
der Erstattung in Höhe der im Anhang zu dieser Ver-
ordnung genannten Beträge.

(10) Im Rahmen der Verwaltung der sich aus den WHO-Ver-
pflichtungen der Gemeinschaft ergebenden mengenmäßi-
gen Beschränkungen sollte die Erteilung von Ausfuhrli-
zenzen mit Erstattung ausgesetzt werden.

(11) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Ausfuhrerstattungen für die in Artikel 1, ausgenommen die
in Absatz 1 unter Buchstabe c), der Verordnung (EG) Nr. 3072/
95 genannten Erzeugnisse im ursprünglichen Zustand werden
wie im Anhang angegeben festgesetzt.

Artikel 2

Die Erteilung von Ausfuhrlizenzen mit Vorausfestsetzung der
Erstattung für die im Anhang genannten Erzeugnisse wird, die
im Anhang vorgesehenen 1 800 t ausgenommen, ausgesetzt.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/9

(1) ABl. L 329 vom 30.12.1995, S. 18. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 411/2002 der Kommission (ABl. L
62 vom 5.3.2002, S. 27).

(2) ABl. L 154 vom 15.6.1976, S. 11.
(3) ABl. L 189 vom 29.7.2003, S. 12.



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 179/10 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004



ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Reis und
Bruchreis sowie zur Aussetzung der Erteilung von Ausfuhrlizenzen

Erzeugniscode Bestimmung Maßein-
heit

Erstattungs-
betrag (1)

1006 20 11 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 13 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 15 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 17 9000 — EUR/t —

1006 20 92 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 94 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 96 9000 R01 EUR/t 14
1006 20 98 9000 — EUR/t —

1006 30 21 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 23 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 25 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 27 9000 — EUR/t —

1006 30 42 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 44 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 46 9000 R01 EUR/t 14
1006 30 48 9000 — EUR/t —

1006 30 61 9100 R01 EUR/t 18
R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25
1006 30 61 9900 R01 EUR/t 18

A97 EUR/t 25
066 EUR/t 45

1006 30 63 9100 R01 EUR/t 18
R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25
1006 30 63 9900 R01 EUR/t 18

066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

1006 30 65 9100 R01 EUR/t 18
R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25

Erzeugniscode Bestimmung Maßein-
heit

Erstattungs-
betrag (1)

1006 30 65 9900 R01 EUR/t 18
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

1006 30 67 9100 021 und 023 EUR/t 25
066 EUR/t 45

1006 30 67 9900 066 EUR/t 45
1006 30 92 9100 R01 EUR/t 18

R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25
1006 30 92 9900 R01 EUR/t 18

A97 EUR/t 25
066 EUR/t 45

1006 30 94 9100 R01 EUR/t 18
R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25
1006 30 94 9900 R01 EUR/t 18

A97 EUR/t 25
066 EUR/t 45

1006 30 96 9100 R01 EUR/t 18
R02 EUR/t 25
R03 EUR/t 30
066 EUR/t 45
A97 EUR/t 25

021 und 023 EUR/t 25
1006 30 96 9900 R01 EUR/t 18

A97 EUR/t 25
066 EUR/t 45

1006 30 98 9100 021 und 023 EUR/t 25
1006 30 98 9900 — EUR/t —

1006 40 00 9000 — EUR/t —

(1) Das Verfahren gemäß Artikel 8 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1342/2003 findet Anwendung auf die im Rahmen dieser Verordnung beantragten Mengen gemäß
ihrer Bestimmung:
R01: 500 t,
R02 und R03: 1 000 t,
021 und 023: 100 t,
066: 100 t,
A97: 100 t.

NB: Die Erzeugniscodes sowie die Bestimmungscodes Serie „A“ sind in der geänderten Verordnung (EG) Nr. 3846/87 der Kommission (ABl. L 366 vom 23.12.1987, S. 1)
festgelegt.

Die Zahlencodes für das Bestimmungsland/-gebiet sind in der Verordnung (EG) Nr. 2081/2003 der Kommission (ABl. L 313 vom 28.11.2003, S. 11) festgelegt.

Die übrigen Bestimmungsländer/-gebiete sind wie folgt definiert:

R01 Schweiz, Liechtenstein, Gebiete der Gemeinden Livigno und Campione d'Italia.
R02 Marokko, Algerien, Tunesien, Ägypten, Israel, Libanon, Libysch-Arabische Dschamahirija, die Arabische Republik Syrien, die Ex-Spanische Sahara, Zypern, Jordanien,

Irak, die Islamische Republik Iran, Jemen, Kuwait, die Vereinigten Arabischen Emirate, Oman, Bahrain, Katar, Saudi-Arabien, Eritrea, Westjordanland/Gazastreifen,
Estland, Lettland, Litauen, Polen, die Tschechische Republik, Slowenien, Slowakei, Norwegen, die Färöer, Island, die Russische Föderation, Belarus, Bosnien und
Herzegowina, Kroatien, Serbien und Montenegro, die ehemalige jugoslawische Republik Mazedonien, Albanien, Bulgarien, Georgien, Armenien, Aserbaidschan, die
Republik Moldau, Ukraine, Kasachstan, Turkmenistan, Usbekistan, Tadschikistan, Kirgisistan.

R03 Kolumbien, Ecuador, Peru, Bolivien, Chile, Argentinien, Uruguay, Paraguay, Brasilien, Venezuela, Kanada, Mexiko, Guatemala, Honduras, El Salvador, Nicaragua, Costa
Rica, Panama, Kuba, Bermuda, Südafrika, Australien, Neuseeland, Hongkong SAR, Singapur, A40 mit Ausnahme von den Niederländischen Antillen, Aruba und den
Turks- und Caicas-Inseln, A11 mit Ausnahme von Suriname, Guyana und Madagaskar.

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/11



VERORDNUNG (EG) Nr. 970/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung des Ausfuhrerstattungshöchstbetrags für Butter im Rahmen der Dauerausschreibung
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 581/2004

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom 17. Mai 1999 über die gemeinsame Markt-
organisation für Milch und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 31 Absatz 3 Unterabsatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 581/2004 der Kommission vom 26. März 2004 zur Eröffnung einer
Dauerausschreibung für Ausfuhrerstattungen für bestimmte Arten von Butter (2) wurde eine Dauer-
ausschreibung vorgesehen.

(2) Gemäß Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 580/2004 der Kommission vom 26. März 2004 zur
Einführung eines Ausschreibungsverfahrens für Ausfuhrerstattungen für bestimmte Milcherzeug-
nisse (3) und nach Prüfung der im Rahmen der Ausschreibung eingereichten Angebote ist es ange-
bracht, für die am 12. Mai 2004 endende Angebotsfrist einen Ausfuhrerstattungshöchstbetrag fest-
zusetzen.

(3) Der Verwaltungsausschuss für Milch und Milcherzeugnisse hat nicht innerhalb der ihm von seinem
Vorsitzenden gesetzten Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für die mit der Verordnung (EG) Nr. 581/2004 eröffnete Dauerausschreibung und die am 12. Mai 2004
endende Angebotsfrist wird folgender Erstattungshöchstbetrag für die Erzeugnisse gemäß Artikel 1 Absatz 1
derselben Verordnung festgesetzt:

(EUR/100 kg)

Erzeugnis Code der Ausfuhrerstattungs-
nomenklatur

Ausfuhrerstattungshöchstbetrag

bei Ausfuhr nach der Bestimmung
gemäß Artikel 1 Absatz 1 erster
Gedankenstrich der Verordnung

(EG) Nr. 581/2004

bei Ausfuhr nach den Bestimmungen
gemäß Artikel 1 Absatz 1 zweiter

Gedankenstrich der Verordnung (EG)
Nr. 581/2004

Butter ex 0405 10 19 9500 — —

Butter ex 0405 10 19 9700 — 155,30

Butteroil ex 0405 90 10 9000 — 194,00

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

DEL 179/12 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 186/2004 der
Kommission (ABl. L 29 vom 3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 90 vom 27.3.2004, S. 64.
(3) ABl. L 90 vom 27.3.2004, S. 58.



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/13



VERORDNUNG (EG) Nr. 971/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung des Ausfuhrerstattungshöchstbetrags für Magermilchpulver im Rahmen der Dauer-
ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 582/2004

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 31 Absatz 3
Unterabsatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 582/2004 der Kommission
vom 26. März 2004 zur Eröffnung einer Dauerausschrei-
bung für Ausfuhrerstattungen für Magermilchpulver (2)
wurde eine Dauerausschreibung vorgesehen.

(2) Gemäß Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr. 580/2004 der
Kommission vom 26. März 2004 zur Einführung eines
Ausschreibungsverfahrens für Ausfuhrerstattungen für be-
stimmte Milcherzeugnisse (3) und nach Prüfung der im
Rahmen der Ausschreibung eingereichten Angebote ist

es angebracht, für die am 12. Mai 2004 endende Ange-
botsfrist einen Ausfuhrerstattungshöchstbetrag festzuset-
zen.

(3) Der Verwaltungsausschuss für Milch und Milcherzeug-
nisse hat nicht innerhalb der ihm von seinem Vorsitzen-
den gesetzten Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für die mit der Verordnung (EG) Nr. 582/2004 eröffnete Dauer-
ausschreibung und die am 12. Mai 2004 endende Angebotsfrist
wird der Erstattungshöchstbetrag für die Erzeugnisse und Be-
stimmungen gemäß Artikel 1 Absatz 1 derselben Verordnung
auf 36,50 EUR/100 kg festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 179/14 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 186/2004 der Kommission (ABl.
L 29 vom 3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 90 vom 27.3.2004, S. 67.
(3) ABl. L 90 vom 27.3.2004, S. 58.



VERORDNUNG (EG) Nr. 972/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Hafer im Rahmen der Ausschreibung
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1814/2003

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für Ge-
treide (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1501/95 der Kommission
vom 29. Juni 1995 mit Durchführungsbestimmungen zur Ver-
ordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates hinsichtlich der Gewäh-
rung von Ausfuhrerstattungen und zur Festlegung der bei Stö-
rungen im Getreidesektor zu treffenden Maßnahmen (2), insbe-
sondere auf Artikel 4,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1814/2003 der Kommis-
sion vom 15. Oktober 2003 über eine besondere Interventions-
maßnahme für Getreide in Finnland und Schweden für das
Wirtschaftsjahr 2003/04 (3), insbesondere auf Artikel 9,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Eine Ausschreibung der Erstattung für die Ausfuhr aus
Finnland und Schweden von in diesen beiden Ländern
erzeugtem Hafer nach allen Drittländern, mit Ausnahme
Bulgariens, Zyperns, Estlands, Ungarns, Lettlands, Li-
tauens, Maltas, Polens, der Tschechischen Republik, Ru-
mäniens, der Slowakei und Sloweniens, wurde durch die
Verordnung (EG) Nr. 1814/2003 eröffnet.

(2) Nach Artikel 9 der Verordnung (EG) Nr. 1814/2003
kann die Kommission auf der Grundlage der eingereich-
ten Angebote nach dem Verfahren des Artikels 23 der
Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 beschließen, unter Be-
rücksichtigung der Kriterien nach Artikel 1 der Verord-
nung (EG) Nr. 1501/95 eine Höchstausfuhrerstattung
festzusetzen. In einem solchen Fall wird der Zuschlag
jedem Bieter erteilt, dessen Angebot der Höchstausfuhr-
erstattung entspricht oder darunter liegt.

(3) Die Anwendung der vorgenannten Kriterien auf die der-
zeitige Marktlage bei der betreffenden Getreideart führt
zur Festsetzung einer Höchstausfuhrerstattung in Höhe
des in Artikel 1 genannten Betrages.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Hafer wird für die
vom 7. Mai bis zum 13. Mai 2004 im Rahmen der Ausschrei-
bung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1814/2003 eingereichten
Angebote auf 21,98 EUR/t festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/15

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1104/2003 (ABl. L 158 vom 27.6.2003,
S. 1).

(2) ABl. L 147 vom 30.6.1995, S. 7. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1431/2003 (ABl. L 203 vom 12.8.2003,
S. 16).

(3) ABl. L 265 vom 16.10.2003, S. 25.



VERORDNUNG (EG) Nr. 973/2004 DER KOMMISSION

vom 13. Mai 2004

zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Milch und Milcherzeugnisse

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Ge-
meinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 31 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 31 der Verordnung (EG) Nr. 1255/1999
kann der Unterschied zwischen den Preisen der in Artikel
1 der genannten Verordnung aufgeführten Erzeugnisse
im internationalen Handel und den Preisen dieser Erzeug-
nisse in der Gemeinschaft durch eine Erstattung bei der
Ausfuhr ausgeglichen werden, ohne dass die Grenzen
überschritten werden, die sich aus den gemäß Artikel
300 des Vertrags geschlossenen Abkommen ergeben.

(2) Nach der Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 müssen die
Erstattungen für die in Artikel 1 derselben Verordnung
genannten Erzeugnisse, die in unverändertem Zustand
ausgeführt werden, unter Berücksichtigung folgender Fak-
toren festgesetzt werden:

— der Lage und voraussichtlichen Entwicklung der
Preise für Milch und Milcherzeugnisse und der ver-
fügbaren Mengen auf dem Markt der Gemeinschaft
sowie der Preise für Milch und Milcherzeugnisse im
internationalen Handel,

— der Vermarktungskosten und der günstigsten Kosten
für den Transport von Märkten der Gemeinschaft zu
den Ausfuhrhäfen oder sonstigen Ausfuhrorten der
Gemeinschaft sowie der Heranführungskosten zum
Bestimmungsland,

— der Ziele der gemeinsamen Marktorganisation für
Milch und Milcherzeugnisse, die diesen Märkten eine
ausgeglichene Lage und eine natürliche Entwicklung
bei den Preisen und dem Handel gewährleisten sollen,

— der sich aus den gemäß Artikel 300 des Vertrags
geschlossenen Abkommen ergebenden Beschränkun-
gen,

— der Erfordernisse, Störungen auf dem Markt der Ge-
meinschaft zu verhindern,

— des wirtschaftlichen Aspekts der beabsichtigten Aus-
fuhren.

(3) Gemäß Artikel 31 Absatz 5 der Verordnung (EG) Nr.
1255/1999 werden die Preise in der Gemeinschaft unter
Berücksichtigung der im Hinblick auf die Ausfuhr günst-
igsten tatsächlichen Preise ermittelt. Die Ermittlung der

Preise im internationalen Handel erfolgt insbesondere un-
ter Berücksichtigung

a) der tatsächlichen Preise auf den Märkten der dritten
Länder,

b) der günstigsten Einfuhrpreise in den dritten Bestim-
mungsländern bei der Einfuhr aus dritten Ländern,

c) der in den ausführenden dritten Ländern festgestellten
Erzeugerpreise, gegebenenfalls unter Berücksichtigung
der Subventionen, die von diesen Ländern gewährt
werden,

d) der Angebotspreise frei Grenze der Gemeinschaft.

(4) Gemäß Artikel 31 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr.
1255/1999 können die Lage im internationalen Handel
oder die besonderen Erfordernisse bestimmter Märkte es
notwendig machen, die Erstattung für die in Artikel 1
derselben Verordnung genannten Erzeugnisse je nach
der Bestimmung oder dem Bestimmungsgebiet in unter-
schiedlicher Höhe festzusetzen.

(5) Artikel 31 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1255/1999
sieht vor, dass die Liste der Erzeugnisse, für welche eine
Erstattung bei der Ausfuhr gewährt wird, und der Betrag
dieser Erstattung mindestens alle vier Wochen neu fest-
gesetzt werden. Der Erstattungsbetrag kann jedoch wäh-
rend eines vier Wochen überschreitenden Zeitraums un-
verändert beibehalten werden.

(6) Gemäß Artikel 16 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999
der Kommission vom 26. Januar 1999 mit besonderen
Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr.
804/68 des Rates im Hinblick auf die Ausfuhrlizenzen
und die Ausfuhrerstattungen im Sektor Milch und Milch-
erzeugnisse (2) entspricht die Erstattung, die für zugesetzte
Saccharose enthaltende Milcherzeugnisse gewährt wird,
der Summe aus zwei Teilbeträgen, von denen der eine
der Milcherzeugnismenge Rechnung trägt und durch
Multiplizieren des Grundbetrags mit dem Gehalt des be-
treffenden Erzeugnisses an Milcherzeugnissen berechnet
wird. Der zweite Teilbetrag trägt der zugesetzten Saccha-
rose Rechnung und wird berechnet durch Multiplizieren
des Gehalts des Gesamterzeugnisses an Saccharose mit
dem Grundbetrag der Erstattung, die am Tag der Ausfuhr
für die Erzeugnisse gilt, die genannt sind in Artikel 1
Absatz 1 Buchstabe d) der Verordnung (EG) Nr. 1260/
2001 des Rates vom 19. Juni 2001 über die gemeinsame
Marktorganisation für Zucker (3). Der letztere Teilbetrag
wird jedoch nur berücksichtigt, wenn die zugesetzte Sac-
charose aus in der Gemeinschaft geernteten Zuckerrüben
oder aus in der Gemeinschaft geerntetem Zuckerrohr her-
gestellt worden ist.

DEL 179/16 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 186/2004 der Kommission (ABl. L
29 vom 3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 20 vom 27.1.1999, S. 8. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1948/2003 (ABl. L 287 vom 5.11.2003,
S. 13).

(3) ABl. L 178 vom 30.6.2001, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 39/2004 der Kommission (ABl. L 6 vom
10.1.2004, S. 16).



(7) Die Verordnung (EWG) Nr. 896/84 der Kommission (1)
sieht ergänzende Bestimmungen für die Gewährung der
Erstattungen beim Wechsel des Wirtschaftsjahres vor.
Diese Bestimmungen betreffen die mögliche unterschied-
liche Festsetzung der Erstattungen nach Maßgabe des
Herstellungsdatums der Erzeugnisse.

(8) Zur Berechnung der Erstattung für die Schmelzkäsesorten
ist vorzusehen, dass, wenn Kasein und/oder Kaseinat zu-
gefügt sind, die betreffende Menge unberücksichtigt
bleibt.

(9) Die Anwendung dieser Modalitäten auf die derzeitige
Lage der Märkte für Milch und Milcherzeugnisse und
insbesondere auf die Preise dieser Erzeugnisse in der Ge-
meinschaft und im internationalen Handel führt dazu, die
Erstattung für die Erzeugnisse auf die im Anhang dieser
Verordnung genannten Beträge festzusetzen.

(10) Der Verwaltungsausschuss für Milch und Milcherzeug-
nisse hat nicht innerhalb der ihm von seinem Vorsitzen-
den gesetzten Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 31 der Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 genann-
ten Ausfuhrerstattungen für ausgeführte Erzeugnisse in unver-
ändertem Zustand werden auf die im Anhang wiedergegebenen
Beträge festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 14. Mai 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Mai 2004.

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/17

(1) ABl. L 91 vom 1.4.1984, S. 71. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 222/88 (ABl. L 28 vom 1.2.1988, S. 1).



ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Milch und
Milcherzeugnisse

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0401 10 10 9000 970 EUR/100 kg 1,911
0401 10 90 9000 970 EUR/100 kg 1,911
0401 20 11 9500 970 EUR/100 kg 2,953
0401 20 19 9500 970 EUR/100 kg 2,953
0401 20 91 9000 970 EUR/100 kg 3,737
0401 30 11 9400 970 EUR/100 kg 8,624
0401 30 11 9700 970 EUR/100 kg 12,95
0401 30 31 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 22,02
A01 EUR/100 kg 31,46

0401 30 31 9400 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 34,40
A01 EUR/100 kg 49,14

0401 30 31 9700 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 37,94
A01 EUR/100 kg 54,20

0401 30 39 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 22,02
A01 EUR/100 kg 31,46

0401 30 39 9400 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 34,40
A01 EUR/100 kg 49,14

0401 30 39 9700 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 37,94
A01 EUR/100 kg 54,20

0401 30 91 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 43,24
A01 EUR/100 kg 61,77

0401 30 99 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 43,24
A01 EUR/100 kg 61,77

0401 30 99 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 63,55
A01 EUR/100 kg 90,78

0402 10 11 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0402 10 19 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0402 10 91 9000 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,2900
A01 EUR/kg 0,3500

0402 10 99 9000 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,2900
A01 EUR/kg 0,3500

0402 21 11 9200 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0402 21 11 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 58,84
A01 EUR/100 kg 75,52

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0402 21 11 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 61,40

A01 EUR/100 kg 78,82

0402 21 11 9900 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,44

A01 EUR/100 kg 84,00
0402 21 17 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0402 21 19 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 58,84

A01 EUR/100 kg 75,52

0402 21 19 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 61,40

A01 EUR/100 kg 78,82
0402 21 19 9900 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,44
A01 EUR/100 kg 84,00

0402 21 91 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,85

A01 EUR/100 kg 84,52

0402 21 91 9200 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,23

A01 EUR/100 kg 85,02
0402 21 91 9350 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,91
A01 EUR/100 kg 85,89

0402 21 91 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 71,91
A01 EUR/100 kg 92,31

0402 21 99 9100 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,85

A01 EUR/100 kg 84,52
0402 21 99 9200 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,23
A01 EUR/100 kg 85,02

0402 21 99 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,91
A01 EUR/100 kg 85,89

0402 21 99 9400 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 70,62

A01 EUR/100 kg 90,66
0402 21 99 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 71,91
A01 EUR/100 kg 92,31

0402 21 99 9600 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 76,98
A01 EUR/100 kg 98,82

0402 21 99 9700 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 79,85

A01 EUR/100 kg 102,51

DEL 179/18 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0402 21 99 9900 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 83,18
A01 EUR/100 kg 106,77

0402 29 15 9200 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,2900
A01 EUR/kg 0,3500

0402 29 15 9300 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,5884
A01 EUR/kg 0,7552

0402 29 15 9500 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6140
A01 EUR/kg 0,7882

0402 29 15 9900 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6544
A01 EUR/kg 0,8400

0402 29 19 9300 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,5884
A01 EUR/kg 0,7552

0402 29 19 9500 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6140
A01 EUR/kg 0,7882

0402 29 19 9900 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6544
A01 EUR/kg 0,8400

0402 29 91 9000 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6585
A01 EUR/kg 0,8452

0402 29 99 9100 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6585
A01 EUR/kg 0,8452

0402 29 99 9500 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,7062
A01 EUR/kg 0,9066

0402 91 11 9370 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 5,312
A01 EUR/100 kg 7,589

0402 91 19 9370 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 5,312
A01 EUR/100 kg 7,589

0402 91 31 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 6,278
A01 EUR/100 kg 8,969

0402 91 39 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 6,278
A01 EUR/100 kg 8,969

0402 91 99 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 26,57
A01 EUR/100 kg 37,96

0402 99 11 9350 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1359
A01 EUR/kg 0,1941

0402 99 19 9350 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1359
A01 EUR/kg 0,1941

0402 99 31 9150 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1410
A01 EUR/kg 0,2014

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0402 99 31 9300 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1590
A01 EUR/kg 0,2271

0402 99 39 9150 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1410
A01 EUR/kg 0,2014

0403 90 11 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 28,59
A01 EUR/100 kg 34,50

0403 90 13 9200 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 28,59
A01 EUR/100 kg 34,50

0403 90 13 9300 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 58,31
A01 EUR/100 kg 74,85

0403 90 13 9500 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 60,86
A01 EUR/100 kg 78,12

0403 90 13 9900 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 64,86
A01 EUR/100 kg 83,25

0403 90 19 9000 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,25
A01 EUR/100 kg 83,76

0403 90 33 9400 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,5831
A01 EUR/kg 0,7485

0403 90 33 9900 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6486
A01 EUR/kg 0,8325

0403 90 51 9100 970 EUR/100 kg 1,911
0403 90 59 9170 970 EUR/100 kg 12,95
0403 90 59 9310 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 22,02
A01 EUR/100 kg 31,46

0403 90 59 9340 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 32,22
A01 EUR/100 kg 46,03

0403 90 59 9370 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 32,22
A01 EUR/100 kg 46,03

0403 90 59 9510 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 32,22
A01 EUR/100 kg 46,03

0404 90 21 9120 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 24,73
A01 EUR/100 kg 29,86

0404 90 21 9160 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0404 90 23 9120 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 29,00
A01 EUR/100 kg 35,00

0404 90 23 9130 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 58,84
A01 EUR/100 kg 75,52

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/19



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0404 90 23 9140 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 61,40
A01 EUR/100 kg 78,82

0404 90 23 9150 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,44
A01 EUR/100 kg 84,00

0404 90 29 9110 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 65,85
A01 EUR/100 kg 84,52

0404 90 29 9115 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,23
A01 EUR/100 kg 85,02

0404 90 29 9125 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 66,91
A01 EUR/100 kg 85,89

0404 90 29 9140 L01 EUR/100 kg —

L02 EUR/100 kg 71,91
A01 EUR/100 kg 92,31

0404 90 81 9100 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,2900
A01 EUR/kg 0,3500

0404 90 83 9110 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,2900
A01 EUR/kg 0,3500

0404 90 83 9130 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,5884
A01 EUR/kg 0,7552

0404 90 83 9150 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6140
A01 EUR/kg 0,7882

0404 90 83 9170 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,6544
A01 EUR/kg 0,8400

0404 90 83 9936 L01 EUR/kg —

L02 EUR/kg 0,1359
A01 EUR/kg 0,1941

0405 10 11 9500 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 131,54
L02 EUR/100 kg 108,54
A01 EUR/100 kg 146,34

0405 10 11 9700 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 19 9500 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 131,54
L02 EUR/100 kg 108,54
A01 EUR/100 kg 146,34

0405 10 19 9700 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 30 9100 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 131,54
L02 EUR/100 kg 108,54
A01 EUR/100 kg 146,34

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0405 10 30 9300 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 30 9700 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 50 9300 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 50 9500 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 131,54
L02 EUR/100 kg 108,54
A01 EUR/100 kg 146,34

0405 10 50 9700 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 134,83
L02 EUR/100 kg 111,25
A01 EUR/100 kg 150,00

0405 10 90 9000 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 139,77
L02 EUR/100 kg 115,32
A01 EUR/100 kg 155,49

0405 20 90 9500 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 123,34
L02 EUR/100 kg 101,76
A01 EUR/100 kg 137,21

0405 20 90 9700 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 128,26
L02 EUR/100 kg 105,82
A01 EUR/100 kg 142,69

0405 90 10 9000 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 170,78
L02 EUR/100 kg 140,92
A01 EUR/100 kg 190,00

0405 90 90 9000 L01 EUR/100 kg —

075 EUR/100 kg 136,60
L02 EUR/100 kg 112,71
A01 EUR/100 kg 151,96

0406 10 20 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 10 20 9230 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 23,34
075 EUR/100 kg 24,80
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 29,17
0406 10 20 9290 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 21,71
075 EUR/100 kg 23,06
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 27,13
0406 10 20 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 9,52
075 EUR/100 kg 10,12
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 11,90

DEL 179/20 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 10 20 9610 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 31,65
075 EUR/100 kg 33,63
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 39,57
0406 10 20 9620 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 32,10
075 EUR/100 kg 34,11
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 40,12
0406 10 20 9630 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 35,85
075 EUR/100 kg 38,07
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 44,79
0406 10 20 9640 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 52,66
075 EUR/100 kg 55,96
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 65,83
0406 10 20 9650 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 43,88
075 EUR/100 kg 46,63
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 54,85
0406 10 20 9830 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 16,28
075 EUR/100 kg 17,30
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 20,35

0406 10 20 9850 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 19,73
075 EUR/100 kg 20,97
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 24,68
0406 20 90 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 20 90 9913 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 36,39
075 EUR/100 kg 38,66
400 EUR/100 kg 13,29
A01 EUR/100 kg 45,49

0406 20 90 9915 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 48,03
075 EUR/100 kg 51,03
400 EUR/100 kg 17,71
A01 EUR/100 kg 60,04

0406 20 90 9917 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 51,04
075 EUR/100 kg 54,24
400 EUR/100 kg 18,83
A01 EUR/100 kg 63,80

0406 20 90 9919 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,03
075 EUR/100 kg 60,61
400 EUR/100 kg 21,01
A01 EUR/100 kg 71,30

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 30 31 9710 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 4,80
075 EUR/100 kg 9,54
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 11,22
0406 30 31 9730 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 7,03
075 EUR/100 kg 14,01
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 16,48
0406 30 31 9910 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 4,80
075 EUR/100 kg 9,54
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 11,22
0406 30 31 9930 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 7,03
075 EUR/100 kg 14,01
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 16,48
0406 30 31 9950 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 10,23
075 EUR/100 kg 20,37
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 23,96
0406 30 39 9500 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 7,03
075 EUR/100 kg 14,01
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 16,48
0406 30 39 9700 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 10,23
075 EUR/100 kg 20,37
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 23,96
0406 30 39 9930 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 10,23
075 EUR/100 kg 20,37
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 23,96
0406 30 39 9950 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 11,57
075 EUR/100 kg 23,03
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 27,10
0406 30 90 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 12,13
075 EUR/100 kg 24,16
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 28,43
0406 40 50 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 55,74
075 EUR/100 kg 59,23
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 69,68

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/21



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 40 90 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,24
075 EUR/100 kg 60,81
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 71,54
0406 90 13 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 62,94
075 EUR/100 kg 76,57
400 EUR/100 kg 25,31
A01 EUR/100 kg 90,09

0406 90 15 9100 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 65,04
075 EUR/100 kg 79,13
400 EUR/100 kg 26,09
A01 EUR/100 kg 93,09

0406 90 17 9100 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 65,04
075 EUR/100 kg 79,13
400 EUR/100 kg 26,09
A01 EUR/100 kg 93,09

0406 90 21 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 63,74
075 EUR/100 kg 77,35
400 EUR/100 kg 18,72
A01 EUR/100 kg 91,00

0406 90 23 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 55,97
075 EUR/100 kg 68,38
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 80,45
0406 90 25 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 55,59
075 EUR/100 kg 67,64
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 79,58
0406 90 27 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 50,35
075 EUR/100 kg 61,26
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 72,08
0406 90 31 9119 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 46,28
075 EUR/100 kg 56,39
400 EUR/100 kg 10,74
A01 EUR/100 kg 66,35

0406 90 33 9119 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 46,28
075 EUR/100 kg 56,39
400 EUR/100 kg 10,74
A01 EUR/100 kg 66,35

0406 90 33 9919 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 42,28
075 EUR/100 kg 51,73
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 60,85

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 90 33 9951 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 42,72
075 EUR/100 kg 51,76
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 60,89
0406 90 35 9190 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 65,46
075 EUR/100 kg 80,01
400 EUR/100 kg 25,81
A01 EUR/100 kg 94,11

0406 90 35 9990 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 65,46
075 EUR/100 kg 80,01
400 EUR/100 kg 16,88
A01 EUR/100 kg 94,11

0406 90 37 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 62,94
075 EUR/100 kg 76,57
400 EUR/100 kg 25,31
A01 EUR/100 kg 90,09

0406 90 61 9000 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 69,35
075 EUR/100 kg 85,30
400 EUR/100 kg 24,03
A01 EUR/100 kg 100,35

0406 90 63 9100 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 69,00
075 EUR/100 kg 84,60
400 EUR/100 kg 26,87
A01 EUR/100 kg 99,53

0406 90 63 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 66,33
075 EUR/100 kg 81,72
400 EUR/100 kg 20,56
A01 EUR/100 kg 96,13

0406 90 69 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 90 69 9910 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 66,33
075 EUR/100 kg 81,72
400 EUR/100 kg 20,56
A01 EUR/100 kg 96,13

0406 90 73 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,77
075 EUR/100 kg 70,35
400 EUR/100 kg 22,12
A01 EUR/100 kg 82,77

0406 90 75 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 58,17
075 EUR/100 kg 71,12
400 EUR/100 kg 9,34
A01 EUR/100 kg 83,66

0406 90 76 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 52,45
075 EUR/100 kg 63,82
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 75,08

DEL 179/22 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 90 76 9400 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 58,74
075 EUR/100 kg 71,47
400 EUR/100 kg 9,72
A01 EUR/100 kg 84,09

0406 90 76 9500 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 55,88
075 EUR/100 kg 67,41
400 EUR/100 kg 9,72
A01 EUR/100 kg 79,31

0406 90 78 9100 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 54,19
075 EUR/100 kg 67,29
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 79,17
0406 90 78 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,46
075 EUR/100 kg 69,73
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 82,05
0406 90 78 9500 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 56,92
075 EUR/100 kg 68,67
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 80,79
0406 90 79 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 46,47
075 EUR/100 kg 56,76
400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 66,79
0406 90 81 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 58,74
075 EUR/100 kg 71,47
400 EUR/100 kg 19,99
A01 EUR/100 kg 84,09

0406 90 85 9930 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 63,44
075 EUR/100 kg 77,58
400 EUR/100 kg 24,92
A01 EUR/100 kg 91,28

0406 90 85 9970 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 58,17
075 EUR/100 kg 71,12
400 EUR/100 kg 21,80
A01 EUR/100 kg 83,66

0406 90 86 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 90 86 9200 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 53,37
075 EUR/100 kg 67,28
400 EUR/100 kg 13,08
A01 EUR/100 kg 79,16

0406 90 86 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 54,14
075 EUR/100 kg 67,99
400 EUR/100 kg 14,35
A01 EUR/100 kg 79,99

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 90 86 9400 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,51

075 EUR/100 kg 71,47

400 EUR/100 kg 16,23

A01 EUR/100 kg 84,09

0406 90 86 9900 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 63,44

075 EUR/100 kg 77,58

400 EUR/100 kg 19,00

A01 EUR/100 kg 91,28

0406 90 87 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 90 87 9200 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 44,48

075 EUR/100 kg 56,05

400 EUR/100 kg 11,71

A01 EUR/100 kg 65,94

0406 90 87 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 49,70

075 EUR/100 kg 62,44

400 EUR/100 kg 13,21

A01 EUR/100 kg 73,46

0406 90 87 9400 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 51,01

075 EUR/100 kg 63,39

400 EUR/100 kg 14,48

A01 EUR/100 kg 74,57

0406 90 87 9951 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,69

075 EUR/100 kg 70,19

400 EUR/100 kg 20,00

A01 EUR/100 kg 82,58

0406 90 87 9971 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 57,69

075 EUR/100 kg 70,19

400 EUR/100 kg 16,23

A01 EUR/100 kg 82,58

0406 90 87 9972 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 24,58

075 EUR/100 kg 30,03

400 EUR/100 kg —

A01 EUR/100 kg 35,34

0406 90 87 9973 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 56,65

075 EUR/100 kg 68,92

400 EUR/100 kg 11,39

A01 EUR/100 kg 81,09

0406 90 87 9974 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 61,48

075 EUR/100 kg 74,48

400 EUR/100 kg 11,39

A01 EUR/100 kg 87,62

DE14.5.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 179/23



Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 90 87 9975 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 62,70
075 EUR/100 kg 75,30
400 EUR/100 kg 15,10
A01 EUR/100 kg 88,60

0406 90 87 9979 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 55,97
075 EUR/100 kg 68,38
400 EUR/100 kg 11,39
A01 EUR/100 kg 80,45

Erzeugniscode Bestimmung Maßeinheit Betrag der
Erstattung

0406 90 88 9100 A00 EUR/100 kg —

0406 90 88 9300 L03 EUR/100 kg —

L04 EUR/100 kg 43,91

075 EUR/100 kg 54,95

400 EUR/100 kg 14,35

A01 EUR/100 kg 64,65

NB: Die Erzeugniscodes sowie die Bestimmungscodes Serie „A“ sind in der geänderten Verordnung (EWG) Nr. 3846/87 der Kommission (ABl. L 366 vom 24.12.1987, S. 1)
festgelegt.
Die Zahlencodes für das Bestimmungsland/-gebiet sind in der Verordnung (EG) Nr. 2081/2003 der Kommission (ABl. L 313 vom 28.11.2003, S. 11) festgelegt.
Die übrigen Bestimmungsländer/-gebiete sind wie folgt definiert:
L01 Vatikanstadt, Malta, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tschechische Republik, Slowakei, Ungarn, Slowenien, Zypern und die Vereinigten Staaten von Amerika.
L02 Andorra und Gibraltar.
L03 Ceuta, Melilla, Island, Norwegen, Schweiz, Liechtenstein, Andorra, Gibraltar, Vatikanstadt, Malta, Türkei, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tschechische Republik,

Slowakei, Ungarn, Rumänien, Bulgarien, Slowenien, Kroatien, Kanada, Zypern, Australien und Neuseeland.
L04 Albanien, Bosnien und Herzegowina, Serbien und Montenegro und die Ehemalige Jugoslawische Republik Mazedonien.
Der Code „970“ umfasst die Ausfuhren gemäß Artikel 36 Absatz 1 Buchstaben a) und c) und Artikel 44 Absatz 1 Buchstaben a) und b) der Verordnung (EG) Nr. 800/
1999 der Komission (ABl. L 102 vom 17.4.1999, S. 11) sowie Ausfuhren aufgrund von Verträgen mit Streitkräften, die auf dem Hoheitsgebiet eines Mitgliedstaats
stationiert sind, aber nicht dessen Flagge führen.

DEL 179/24 Amtsblatt der Europäischen Union 14.5.2004


	Inhalt
	Verordnung (EG) Nr. 964/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise 
	Verordnung (EG) Nr. 965/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2314/2003 hinsichtlich der Angebotsfrist der Teilausschreibungen für den Wiederverkauf auf dem Binnenmarkt von Roggen aus Beständen der deutschen Interventionsstelle 
	Verordnung (EG) Nr. 966/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der repräsentativen Preise und der zusätzlichen Einfuhrzölle für Melasse im Zuckersektor ab dem 14. Mai 2004 
	Verordnung (EG) Nr. 967/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Weißzucker und Rohzucker in unverändertem Zustand 
	Verordnung (EG) Nr. 968/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Höchstbetrags der Erstattung für Weißzucker bei Ausfuhr nach bestimmten Drittländern für die im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1290/2003 durchgeführte 27. Teilausschreibung 
	Verordnung (EG) Nr. 969/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Reis und Bruchreis sowie zur Aussetzung der Erteilung von Ausfuhrlizenzen 
	Verordnung (EG) Nr. 970/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Ausfuhrerstattungshöchstbetrags für Butter im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 581/2004 
	Verordnung (EG) Nr. 971/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung des Ausfuhrerstattungshöchstbetrags für Magermilchpulver im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 582/2004 
	Verordnung (EG) Nr. 972/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Höchsterstattung bei der Ausfuhr von Hafer im Rahmen der Ausschreibung gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1814/2003 
	Verordnung (EG) Nr. 973/2004 der Kommission vom 13. Mai 2004 zur Festsetzung der Ausfuhrerstattungen für Milch und Milcherzeugnisse 

